

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 1

Fornecedor : 08516 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (9)
 Pedido : 000408 2009 Data: 05/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00070.0003-01	TELA SOLDADA PB 138 1,12 X 120M (UN.EM METRO QUAD) OBS: A FIRMA VENCEDORA DEVERA ENTREGAR JUNTO COM A QUANTIDADE DE TELA ACIMA O ARAME: - ARAME PARA BOLSA DE 4,2 MM C/ 0,24 KG/M2	M	002582 2009	G00016 /2009	5.376,000	10,2000	54.835,20
011.00070.0009-01	TELA SOLDADA PB 196 (1,12 X 120M) A FIRMA VENCEDORA DEVERA ENTREGAR JUNTO COM A QUANTIDADE DE TELA O ARAME PARA BOLSA DE 5,00MM COM 0,33KG /M2	M2	002584 2009	G00016 /2009	5.376,000	15,2500	81.984,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 136.819,20

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
 Pedido : 000409 2009 Data: 05/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00070.0008-01	TELA SOLDADA PB 159 (1,12 X 120M) A FIRMA VENCEDORA DEVERA ENTREGAR JUNTO COM A QUANTIDADE DE TELA O ARAME PARA BOLSA DE 5,00MM COM 0,34 KG/M2	M2	002583 2009	G00016 /2009	5.376,000	13,0000	69.888,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 69.888,00

Fornecedor : 10397 NUTRIMENTAL S/A INDUSTRIA E COM. DE ALIMENTOS
 Pedido : 000410 2009 Data: 05/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00043.0014-01	BEBIDA CAFE COM LEITE COM GEMADA E CHOCOLATE ENRIQUECIDO COM FERRO COMPOSICAO DO PRODUTO: ACUCAR, LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, FARINHA DE SOJA MICRONIZADA, LEITE DESNATADO, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU, CAFE SOLUVEL, GEMA DE OVO DESIDRATADO, FERRO, AROMAS ARTIFI- CIAIS DE CAFE E BAUNILHA E CORANTE NATURAL DE CAREMELO, NAO CONTEM GLUTEN.	KG	002551 2009	G00012 /2009	2.250,000	12,5000	28.125,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 28.125,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 2

Fornecedor : 08516 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (9)
 Pedido : 000411 2009 Data: 05/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00029.0005-01	PELICULA POLITILENO BAIXA DENSIDADE PRETA 100 LT espessura 10 microns, diametro 75 cm, capacidade 100 litros, em bobinas de 30 kg aproximadamente de 1ª qualidade	KG	003246 2009	C00037 /2009	12.000,000	6,4700	77.640,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 77.640,00

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
 Pedido : 000413 2009 Data: 07/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00012.0005-01	COUVE MANTEIGA TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, FIRME E INTACTA, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, PERFURACOES, CORTES) ACONDICIONADA EM CAIXA COM NO MINIMO 8 UNIDADES	CX	002664 2009	C00024 /2009	50,000	15,0000	750,00
051.00040.0001-01	AGRIAO EM MACOS (CAIXA) COM 10 MACOS GRANDES	CX	002654 2009	C00024 /2009	10,000	24,5000	245,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 995,00

Fornecedor : 10388 VM DE CASTRO RODRIGUES ME
 Pedido : 000416 2009 Data: 07/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00025.0002-01	ALFACE LISA OU CRESPA DE 1ª. QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	PC	002651 2009	C00024 /2009	38,000	0,7000	26,60
051.00026.0002-01	CHEIRO VERDE MACOS GRANDES ACONDICIONADO EM CAIXAS COM MINIMO DE 10 MACOS	CX	002659 2009	C00024 /2009	10,000	6,0000	60,00
051.00029.0001-01	ABOBORA MADURA NOTA: TODAS AS EMBALAGENS DEVEM SER OFICIAIS - A ENTREGA DEVERA SER FEITA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SETOR	KG	002661 2009	C00024 /2009	50,000	0,7000	35,00
051.00030.0002-01	SALSINHA EM MACOS GRANDES ACONDICIONADA EM CAIXAS COM MINIMO DE 10 MACOS	PC	002660 2009	C00024 /2009	10,000	8,0000	80,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO
 Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 3

051.00043.0002-01	MANJERICAO MACOS GRANDES ACONDICIONADO EM CAIXAS COM NO MINIMO 10 MACOS	CX	002663	2009	C00024 /2009	10,000	8,0000	80,00
-------------------	--	----	--------	------	--------------	--------	--------	-------

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 281,60

Fornecedor : 09657 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
 Pedido : 000419 2009 Data: 12/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
037.00093.0001-01	DETERGENTE DESENGRAXANTE ALCALINO PARA LIMPEZA DE CHASSI (SOLUPAN LIQUIDO). TAMBOR COM 200 LITROS. DILUICAO DE 1:40 (05 LITROS DE PRODUTO PARA 200 LI TROS DE AGUA)	TB	002802	2009	G00021 /2009	15,000	247,5000	3.712,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.712,50

Fornecedor : 09852 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
 Pedido : 000420 2009 Data: 12/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
053.00002.0003-01	FARINHA DE TRIGO DE 1A. QUALIDADE (SACOS DE 50 KG)	KG	002585	2009	G00017 /2009	20.000,000	1,0800	21.600,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 21.600,00

Fornecedor : 08777 H.J.S. FERRAZ COMERCIAL TREMEMBE (9)
 Pedido : 000422 2009 Data: 12/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
037.00032.0002-01	RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO P45 KG OBS.: ENTREGA PARCELADA DE ACORDO COM A NECESSIDA- DE DO SETOR	PC	002624	2009	C00022 /2009	80,000	131,9900	10.559,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.559,20

Fornecedor : 10406 COMERCIO DE PNEUS VALETAO LTDA
 Pedido : 000426 2009 Data: 14/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
037.00003.0118-01	PNEU 175 X/ 70 R 14 RENAULT KANGOO	PC	002574	2009	G00014 /2009	16,000	141,0000	2.256,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 4

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.256,00

Fornecedor : 05696 GERARDO BASTOS PNEUS E PECAS LTDA (4)
Pedido : 000427 2009 Data: 15/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0110-01	PNEU 1100 R 20 ROLO COMPACTADOR	PC	002565 2009	G00014 /2009	2,000	1.366,2000	2.732,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.732,40

Fornecedor : 09247 R. N. DE SA - ME (9)
Pedido : 000428 2009 Data: 15/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00005.0001-01	CAMISETA DE ALGODAO, MEIA MANGA, NA COR BRANCA SENDO: - 250 NO TAMANHO P - 220 NO TAMANHO M - 200 NO TAMANHO G - 55 NO TAMANHO GG	PC	003340 2009	D00021 /2009	725,000	11,0200	7.989,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.989,50

Fornecedor : 10363 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME
Pedido : 000429 2009 Data: 15/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
064.00014.0002-01	GUILHOTINA COMPACTA DE CORTE PRECISO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 300 FOLHAS, COM ABERTURA DE 30 CM E REGUA MILIMETRADA, COM ESQUADRO DE ACIONAMENTO DE REGULAGEM, TRAVA DE SEGURANCA E DUPLICADOR DE FORCA NA ALAVANCA.	PC	003318 2009	D00019 /2009	1,000	1.508,0000	1.508,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.508,00

Fornecedor : 02188 FRANCISCO CARLOS CANELA - ME (8)
Pedido : 000430 2009 Data: 15/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00012.0041-01	ARMARIO BAIXO MODELO SECRETARIA CARACTERISTICAS: - 02 PORTAS COM CHAVES E PUXADORES	PC	003291 2009	D00017 /2009	4,000	195,0000	780,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 5

	- PARTE INTERNA COM 01 PRATELEIRA CENTRAL - MEDIDAS 87X80X40CM - EM MADEIRA DE 18MM, REVESTIDA EM FORMICA MELAMINICO NA COR AZUL, COM ACABAMENTO EM PVC SEMI-RIGIDO NA COR CINZA						
064.00006.0159-01	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA, SEM BRACOS COM BASE DE REGULAGEM A GAS, COM CAPA DE PROTECAO NOS PE EM POLIPROPILENO, RODIZIOS REFORCADOS EM NYLON, ASSENTO/ENCOSTO MODELO EXECUTIVO ERGONOMICO E ANATOMICO, ADEQUANDO CORRETAMENTE AS COSTAS, ESTANDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT-NR17, SENDO EM ESPUMA INJETADA, ALTA QUALIDADE, DENSIDADE 80MM, REVESTIDO EM TECIDO NA COR AZUL	PC	003290 2009	D00017 /2009	10,000	115,0000	1.150,00
064.00040.0027-01	MESA DE TRABALHO MEDINDO 140 X 60 X 75CM FABRICADA EM MADEIRA 18MM, REVESTIDA EM FORMICA MELAMINICO NA COR AZUL, COM ACABAMENTO EMBORRACHADO EM TODO O CONTOURNO, EM PERFIL "T" DE PVC SEMI-RIGIDO, TENDO PES REFORCADOS EM METALON, COM MADEIRA LATERAL DE APOIO, COM SAPATAS PLASTICAS NIVELADORAS, COM DUAS GAVETAS GRANDES, COM CHAVES E PUXADORES (CHAVE TRANCA AS DUAS GAVETAS)	PC	003289 2009	D00017 /2009	6,000	210,0000	1.260,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.190,00

Fornecedor : 06610 BARSA PLANETA INTERNACIONAL LTDA (7)
Pedido : 000431 2009 Data: 15/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
073.00002.9665-01	LIVRO HISTORIA DO BRASIL BARSA	UN	003314 2009	I00010 /2009	44,000	1.225,0000	53.900,00
073.00002.9666-01	LIVRO HISTORIA E CULTURA AFRICANA E AFROBRASILEIRA PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	003317 2009	I00010 /2009	13,000	245,0000	3.185,00
203.00001.0033-01	DVD SERIE CIENCIA E TECNOLOGIA PRESENTE E FUTURO 06 DVDs	UN	003315 2009	I00010 /2009	44,000	490,0000	21.560,00
203.00001.0034-01	DVD KIT DO MEIO AMBIENTE BARSA DVDTECA	UN	003316 2009	I00010 /2009	44,000	490,0000	21.560,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 100.205,00

Fornecedor : 10408 PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA
Pedido : 000434 2009 Data: 18/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0108-01	PNEU 750 X 15 - EMPILHADEIRA	PC	002570 2009	G00014 /2009	4,000	321,0000	1.284,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 6

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.284,00

Fornecedor : 07710 FRANCISCO RODRIGUES DE ANDRADE SJCAMPOS ME(8)
Pedido : 000437 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00014.0001-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 9/14	CX	003651 2009	D00028 /2009	10,000	14,4600	144,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 144,60

Fornecedor : 08777 H.J.S. FERRAZ COMERCIAL TREMEMBE (9)
Pedido : 000438 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00032.0001-01	RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO P13 KG OBS.: ENTREGA PARCELADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA MUNICIPALIDADE	PC	003451 2009	D00024 /2009	265,000	28,9900	7.682,35

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.682,35

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
Pedido : 000439 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00023.0009-01	TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO 3600 ML	GAL	003334 2009	D00020 /2009	30,000	33,0000	990,00
011.00023.0030-01	TINTA ESMALTE SINTETICO COR VERMELHA - GALAO 3,6L.	GAL	003336 2009	D00020 /2009	20,000	33,0000	660,00
011.00023.0031-01	TINTA ESMALTE SINTETICO COR AMARELA - GALAO 3,6 L.	GAL	003333 2009	D00020 /2009	20,000	33,0000	660,00
011.00023.0032-01	TINTA ESMALTE SINTETICO COR PRETA - GALAO 3,6 L.	GAL	003335 2009	D00020 /2009	30,000	33,0000	990,00
041.00011.0001-01	ESTOPA BRANCA - 1A. QUALIDADE (SACO C/ 1 KG)	KG	003319 2009	D00020 /2009	30,000	6,5000	195,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.495,00

Fornecedor : 10363 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME
Pedido : 000440 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00042.0001-01	TRINCHA DE 3"	PC	003337 2009	D00020 /2009	5,000	4,9200	24,60
011.00049.0002-01	LIXA DAGUA N.150	FLS	003323 2009	D00020 /2009	200,000	0,5600	112,00
011.00049.0005-01	LIXA DAGUA N. 220	FLS	003324 2009	D00020 /2009	200,000	0,5600	112,00
011.00049.0020-01	LIXA DAGUA N. 320	FLS	003325 2009	D00020 /2009	200,000	0,4900	98,00
011.00049.0033-01	LIXA DE FERRO N. 150	UN	003320 2009	D00020 /2009	200,000	0,9900	198,00
011.00049.0034-01	LIXA DE FERRO N. 50	UN	003321 2009	D00020 /2009	200,000	1,0900	218,00
011.00049.0035-01	LIXA DE FERRO N. 80	UN	003322 2009	D00020 /2009	100,000	1,0900	109,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 7

011.00049.0036-01	LIXA DE FERRO N. 120	UN	003326 2009	D00020 /2009	200,000	0,9900	198,00
011.00100.0004-01	PINCEL DE 1" 1/2 PARA PINTURA	UN	003328 2009	D00020 /2009	10,000	2,2800	22,80
011.00100.0006-01	PINCEL DE 2". PARA PINTURA	PC	003329 2009	D00020 /2009	15,000	2,0300	30,45
011.00100.0020-01	PINCEL N. 08 - PELO DE CRINA DE CAVALO	UN	003330 2009	D00020 /2009	6,000	1,6500	9,90
011.00100.0021-01	PINCEL N. 12 - PELO DE CRINA DE CAVALO	UN	003331 2009	D00020 /2009	6,000	1,9500	11,70
011.00100.0022-01	PINCEL N. 18 - PELO DE CRINA DE CAVALO	UN	003332 2009	D00020 /2009	6,000	3,2500	19,50
042.00010.0032-01	LUVA DE RASPA, PUNHO DE 0,7CM, 5 DEDOS CURTIDA AO CROMO, COM REFORCO ENTRE POLEGAR E IN- DICADOR, RESISTENTE A AGENTES CORTANTES, ABRASIVOS OU PERFURANTES. CANO CURTO	PAR	003327 2009	D00020 /2009	200,000	3,1500	630,00
222.00009.0001-01	ZARCAO - GALAO COM 3.600ML DE 1 LINHA ANTICORROSIVO E ANTIOXIDANTE, PARA PROTECAO DE SU- PERFICIES FERROSA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METALICA DE 3.600ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, DEVENDO OBEDECER A ABNT - NBR 11702 TIPO 4.1.2 (NORMA E TIPO LITOGRAFADOS NA EMBALAGEM) DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICA- CAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE PRAZO DE VALIDADE NAO INFERIOR A 24 MESES RENDIMENTO E DILUICAO EM M ³ : 25M ³ A 30M ³ SOBRE PEDRAS NATURAIS. CONCRETO, TE- LHAS, TIJOLOS, PRONTO PARA USO (COM TOLERANCIA DE ATE -5%)	GAL	003338 2009	D00020 /2009	30,000	24,0100	720,30
0015 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :	2.514,25

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
Pedido : 000441 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00004.0024-01	REFRIGERADOR FROST FREE BRANCO capacidade minima 319L compartimento congelamento rapido compartimento extra frio controles independentes de temperatura do freezer gaveta de legumes lampada no refrigerador prateleira para garrafas prateleira de vidro temperado recipiente para armazenar gelo separador de garrafas	PC	003311 2009	D00018 /2009	1,000	1.473,0000	1.473,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 8

sistema frost free wind flow
 voltagem: 110v ou 220v (nao e bivolt)
 capacidade de armazenagem freezer: 59 litros
 capacidade de armazenagem refrigerador: 260 litro
 capacidade de armazenagem total: 319 litros
 capacidade total freezer: 63 litros
 capacidade total refrigerador: 261 litros
 capacidade total: 324 litros
 consumo de energia mensal: 50,1 kwh/mes
 cor: branco
 dimensao aproximada do produto: 170x62x71cm (AxLxP)
 peso liq. aproximado do produto: 74kg
 garantia do fornecedor: 12 meses

REFRIGERADOR COMPACTO
 CARACTERISTICAS:
 CAPACIDADE TOTAL APROXIMADA: 116 LITROS;
 ALIMENTACAO: 110V OU BIVOLT;
 CONSUMO APROXIMADO KWH/MES: 19;
 DIMENSOES APROXIMADAS: 48 X 86 X 52CM;
 POSSUINDO: GRADE REFRATIL, PRATELEIRAS MODULARES,
 GAVETA MULTIUSO, PORTA REVERSIVEL, BANDEJA DE DE-GELO E CONDENSADOR EMBUTIDO;
 GARANTIA: 12 MESES.

FABRICACAO NACIONAL E MANUAL EM PORTUGUES.

215.00044.0003-01	REFRIGERADOR COMPACTO	PC	003312 2009	D00018 /2009	1,000	716,0000	716,00
-------------------	-----------------------	----	-------------	--------------	-------	----------	--------

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.189,00

Fornecedor : 10062 D B S MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA EPP(8)
 Pedido : 000442 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
064.00047.0004-01	CONDICIONADOR DE AR DE AR DO TIPO SPLIT SYSTEM COM CONDENSADORES REMOTOS, RESFRIADO A AR E INSTALADOS EXTERNAMENTE COM CONTROLE REMOTO DE TEMPERATURA DIGITAL SEM FIO, COM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS	PC	003447 2009	D00016 /2009	1,000	2.600,0000	2.600,00
064.00047.0005-01	CONDICIONADOR DE AR DE AR DO TIPO SPLIT SYSTEM COM CONDENSADORES REMOTOS, RESFRIADO A AR E INSTALADOS EXTERNAMENTE COM CONTROLE REMOTO DE TEMPERATURA DIGITAL SEM FIO, COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS	PC	003448 2009	D00016 /2009	1,000	5.250,0000	5.250,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.850,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 9

Fornecedor : 10363 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME
 Pedido : 000443 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00182.0009-01	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PECA SEMI FACIAL, NO TAMANHO UNICO, CONFECIONADO EM BORRACHA KRATON, COM FILTRO PARA VAPORES COMBINADO COM FILTRO MECANICO TFF2. OBRIGATORIA APRESENTACAO DE CA.	PC	003271 2009	D00015 /2009	22,000	46,0000	1.012,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.012,00

Fornecedor : 10063 INDUSTRIA DE URNAS BIGNOTTO LTDA (9)
 Pedido : 000444 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00009.0012-01	URNA MODELO SEXTAVADO, NA COR NOGUEIRA COM VISOR EM MADEIRA, CAIXA FORRADA COM SAMILON BRANCO OU PAPEL NEVADO, COM BABADO, TRAVESSEIRO SOLTO, TAMPA FORRADA E COM APLICACAO EM SILKSCREEN COM VERNIZ DE ALTO BRILHO, 06 ALCAS TIPO PARREIRA MEDINDO - 0,57 X 1,90 M	PC	003111 2009	C00034 /2009	20,000	104,6900	2.093,80
083.00009.0019-01	URNA MODELO SEXTAVADA NA COR BRANCA COM VISOR EM MADEIRA COM CAIXA FORRADA COM SAMILON BRANCO OU PAPEL NEVADO COM BABADO TRAVESSEIRO SOLTO, TAMPA FORRADA E COM APLICACAO DE SILK-SCREEN, COM VERNIZ DE ALTO BRILHO, 06 ALCAS TIPO VARAO, NAS SEGUINTE MEDIDAS INTERNAS: 1,90 X 0,57M	PC	003112 2009	C00034 /2009	12,000	137,0200	1.644,24
083.00009.0031-01	URNA SEXTAVADA, NA COR MOGNO DE ALTO BRILHO, COM VISOR, NAS SEGUINTE MEDIDAS INTERNAS: 1,90 X 0,57M, SOBRETAMPO DUPLO, CAIXA FORRADA COM BABADO E SOBRETAMPO EM RENDA, COM ADORNOS OPCIONAIS DE CRUZ OU BIBLIA, ALCA TIPO VARAO.	PC	003113 2009	C00034 /2009	7,000	132,9100	930,37
083.00009.0037-01	URNA GORDA E CUMPRIDA, MODELO SEXTAVADA, NA COR NOGUEIRA, COM VISOR, NAS SEGUINTE MEDIDAS INTERNAS: 2,10 X 0,63M, EM MADEIRA, COM CAIXA FORRADA, TRAVESSEIRO SOLTO, TAMPA FORRADA E COM APLICACAO EM SILK-SCREEN, ALCA TIPO PARREIRA.	PC	003114 2009	C00034 /2009	10,000	136,4200	1.364,20
083.00009.0040-01	URNA MODELO RETO CAIXA E QUADRO EM MADEIRA DE PINUS, TAMPA EM CELULOSE (PAPELAO), SEM VISOR, COM 04 ALCAS FIXAS, CAIXAO FORRADO COM PAPEL, TRAVESSEIRO SOLTO NA COR BRANCA FOSCO, NAS SEGUINTE MEDIDAS: 1,80 X 0,57M.	PC	003124 2009	C00034 /2009	8,000	62,1500	497,20
083.00009.0042-01	URNA MODELO SEXTAVADO NA COR BRANCA SEM VISOR NAS SEGUINTE MEDIDAS: 1,60 X 0,52M.	PC	003126 2009	C00034 /2009	5,000	98,3800	491,90

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 10

083.00009.0044-01	URNA MODELO SEXTAVADA, NA COR NOGUEIRA, SEM VISOR NAS SEGUINTE MEDIDAS INTERNAS: 1,90 x 0,57 m, CAIXA EM MADEIRA FORRADA, TAMPA EM MADEIRA OU CULULOSE (PAPELÃO), 06 ALCAS DURAS (CASCAO)	PC	003115 2009	C00034 /2009	80,000	79,9800	6.398,40
083.00009.0045-01	URNA MODELO SEXTAVADA, NA COR SOMBREADA SEM VISOR, EM MADEIRA, COM CAIXA FORRADA COM SAMILON BRANCO OU PAPEL NEVADO, COM BABADO, TRAVESSEIRO SOLTO, TAMPA FORRADA E COM APLICACAO SILK-SCREEN, COM VERNIZ DE ALTO BRILHO, 06 ALCAS TIPO PARREIRA. MEDIDAS INTERNAS: 1,90 X 0,57M.	PC	003110 2009	C00034 /2009	180,000	107,9500	19.431,00
083.00009.0046-01	URNA "BALEIA", MODELO SEXTAVADA NA COR NOGUEIRA COM VISOR, EM MADEIRA, CAIXA FORRADA, TRAVESSEIRO SOLTO, TAMPA FORRADA E COM APLICACAO EM SILK-SCREEN, ALCA TIPO PARREIRA. MEDIDAS INTERNAS: 2,18 X 0,87M.	PC	003128 2009	C00034 /2009	1,000	319,7300	319,73
083.00013.0001-01	VEU BRANCO ADULTO	PC	003122 2009	C00034 /2009	400,000	0,8500	340,00
083.00014.0001-01	VELA VOTIVA MEDINDO 0,55MM DIAMETRO 0,55MM ALTURA AS MESMAS DEVERAO ESTAR EMBALADAS EM PAPEL CELOFANE	PC	003123 2009	C00034 /2009	500,000	1,4200	710,00
083.00042.0007-01	CAIXA PARA EXEUMACAO DE FIBRA, COM TAMPA E LACRE NAS SEGUINTE MEDIDAS; 0,57 X 0,25M.	PC	003118 2009	C00034 /2009	20,000	25,6400	512,80

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 34.733,64

Fornecedor : 09506 INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRA JR LTDA (9)
 Pedido : 000445 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00009.0038-01	URNA MODELO SEXTAVADA, CAIXAO E TAMPA BORDADOS, CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINUS COM FUNDO EM MADEIRA DE ALTA RESISTENCIA, COM VISOR DE VIDRO, ESTILO OVAL, COLOCADO COM BORRACHA, COM SOBRETAMPO, DECORADA EM SILK-SCREEN, FECHAMENTO COM 04 CHAVETAS NO SOBRETAMPO, VARAO COM SUPORTE PARAFUSADO DOURADOS NAS LATERAIS ACABAMENTO INTERNO EM TECIDO E SOBRETAMPO DE RENDA LUXO, COM TRAVESSEIRO SOLTO, ACABAMENTO EM VERNIZ PU TINGIDO NA COR MOGNO, NAS SEGUINTE MEDIDAS INTERNAS; 1,90 X 0,57M.	PC	003116 2009	C00034 /2009	8,000	150,0000	1.200,00
083.00009.0039-01	URNA MODELO SEXTAVA, NA COR BRANCA, COM VISOR, NAS SEGUINTE MEDIDAS; 0,60 X 0,25M EM MADEIRA.	PC	003117 2009	C00034 /2009	8,000	48,0000	384,00
083.00009.0041-01	URNA MODELO SEXTAVADO NA COR BRANCO SEM VISOR NAS SEGUINTE MEDIDAS; 0,80 X 0,28M.	PC	003125 2009	C00034 /2009	4,000	50,0000	200,00
083.00012.0004-01	CAIXAO INFANTIL NA COR BRANCA MED.: 0,58 X 0,25M MODELO RETO	PC	003119 2009	C00034 /2009	40,000	32,0000	1.280,00
083.00012.0007-01	CAIXAO INFANTIL, MODELO RETO, COR BRANCA	PC	003121 2009	C00034 /2009	6,000	44,0000	264,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 11

ITEM	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00012.0009-01	MEDIDAS: 1,00 X 0,36M. CAIXAO INFANTIL, MODELO RETO, COR BRANCA	PC	003120 2009	C00034 /2009	4,000	67,0000	268,00
083.00012.0011-01	MEDIDAS: 1,60 X 0,51M CAIXAO INFANTIL MODELO RETO NA COR BRANCO NAS SEGUINTE MEDIDAS: 0,80 X 0,31M.	PC	003127 2009	C00034 /2009	8,000	34,0000	272,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.868,00

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
Pedido : 000446 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00002.0003-01	VASSOURA DE PIACAUA COM CABO N.5 - EXTRA	PC	003109 2009	C00033 /2009	2.000,000	4,3500	8.700,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.700,00

Fornecedor : 10440 DROGARIA DELANA DO VALE LTDA ME
Pedido : 000447 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00214.0007-01	INSULINA LEVEMIR FLEX PEN ACONDICIONADOS EM CX COM 5 SISTEMAS 3ML 100UI/ML (ANALOGO DE INSULINA DE ACAO PROLONGADA) REFIL COM 3 ML+ SISTEMA APLICADOR, CAIXA CONTENDO 5 REFIS DE 3ML COM RESPECTIVOS SISTEMAS DE APLICACAO INDIVI- DUAL - EM REFIS COM 3 ML ACOPLADO AO SISTEMA DE APLICACAO INDIVIDUAL (CANETA) EMBALADOS CONFORME CONSTAR NO REGISTRO DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, NU MERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E DATA DE FABRICA- CAO.	PC	003279 2009	G00030 /2009	150,000	42,0750	6.311,25
021.00214.0023-01	INSULINA NOVORAPID C/5 - 3ML	RFL	003285 2009	G00030 /2009	180,000	20,0900	3.616,20

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.927,45

Fornecedor : 08062 DAKFILM COMERCIAL LTDA (5)
Pedido : 000448 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00214.0012-01	INSULINA ASPART NOVORAPID REFIL 100 UI/ML 3 ML - CX COM 5 UNIDADES.	FRS	003274 2009	G00030 /2009	200,000	19,7000	3.940,00
021.00214.0020-01	INSULINA LEVEMIR PENFIL 3ML	RFL	003282 2009	G00030 /2009	80,000	40,0000	3.200,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 12

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.140,00

Fornecedor : 10359 SANOFI-AVENTIS FARMACEUTICA LTDA (9)
Pedido : 000449 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00214.0013-01	INSULINA GLARGINA LANTUS F/A 100UI/ML 10 ML	FRS	003275 2009	G00030 /2009	80,000	222,8700	17.829,60
021.00214.0014-01	INSULINA GLARGINA LANTUS REFIL 100UI/ML 3ML	FRS	003276 2009	G00030 /2009	340,000	71,8300	24.422,20
021.00214.0019-01	INSULINA LANTUS 3ML - C/5	RFL	003281 2009	G00030 /2009	440,000	71,8300	31.605,20

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 73.857,00

Fornecedor : 00750 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA (4)
Pedido : 000450 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00214.0015-01	INSULINA HUMALOG 5 C REFIL 100UI/ML 3 ML	FRS	003277 2009	G00030 /2009	120,000	25,3660	3.043,92
021.00214.0016-01	INSULINA HUMALOG MIX REFIL 100UI/ML 3 ML	FRS	003278 2009	G00030 /2009	40,000	29,7680	1.190,72
021.00214.0018-01	INSULINA HUMALOG MIX 25 - C/5 REFIL DE 3ML	RFL	003280 2009	G00030 /2009	80,000	29,7680	2.381,44
021.00214.0022-01	INSULINA HUMALOG R 3ML	RFL	003284 2009	G00030 /2009	60,000	25,3660	1.521,96

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.138,04

Fornecedor : 08344 PORTAL LTDA (5)
Pedido : 000451 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00214.0021-01	INSULINA NOVOLIM 3ML	RFL	003283 2009	G00030 /2009	200,000	12,0000	2.400,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.400,00

Fornecedor : 10426 COM. DE ROUPAS E EPIS POCOS DE CALDAS LTDA ME
Pedido : 000452 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00001.0015-01	SAIA EM BRIM PARA GARI, NA COR ABOBORA, TAMANHO 50 OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002892 2009	G00022 /2009	10,000	16,3000	163,00
043.00001.0020-01	SAIA EM BRIM PARA GARI, NA COR ABOBORA TAM.52 OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002893 2009	G00022 /2009	10,000	16,3000	163,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 13

043.00001.0021-01	SAIA EM BRIM PARA GARI, NA COR ABOBORA TAM. 54 OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002894 2009	G00022 /2009	10,000	16,3000	163,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	--------	---------	--------

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 489,00

Fornecedor : 10071 COML. CAMPOS COM. UNIFORMES EM GERAL LTDA.-ME
Pedido : 000453 2009 Data: 19/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00005.0002-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO,TAMANHO M, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO: "P.M.T. SERVICO DE VARRICAO" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA.	PC	002873 2009	G00022 /2009	200,000	5,8000	1.160,00
043.00005.0014-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, TAMANHO P, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO: "P.M.T. SERVICO DE VARRICAO" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA.	PC	002872 2009	G00022 /2009	150,000	5,8000	870,00
043.00005.0015-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, TAMANHO G, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO: "P.M.T. SERVICO DE VARRICAO" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA.	PC	002874 2009	G00022 /2009	170,000	5,8000	986,00
043.00005.0016-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, TAMANHO GG, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR ABOBORA. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO: "P.M.T. SERVICO DE VARRICAO", NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA.	PC	002875 2009	G00022 /2009	170,000	5,8000	986,00
043.00005.0017-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, TAMANHO EG, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR ABOBORA. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO: "P.M.T. - SERVICO DE VARRICAO", NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA	PC	002876 2009	G00022 /2009	80,000	5,8000	464,00
043.00005.0042-01	CAMISETA EM MALHA ALGODAO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR VERDE BAN- DEIRA - TAMANHO P. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T MANUTENCAO DE PARQUES E AREAS AJARDINADAS" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002815 2009	G00022 /2009	30,000	5,8000	174,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 14

043.00005.0043-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR VERDE BANDEI RA - TAMANHO M. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T MANUTENCAO DE PARQUES E AREAS AJARDINADAS" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002816 2009	G00022 /2009	125,000	5,8000	725,00
043.00005.0044-01	CAMISETA EM MALHA ALGODAO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR VERDE BANDEI RA - TAMANHO G. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T MANUTENCAO DE PARQUES E AREAS AJARDINADAS" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002817 2009	G00022 /2009	130,000	5,8000	754,00
043.00005.0045-01	CAMISETA EM MALHA EM ALGODAO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR VERDE BANDEI RA - TAMANHO GG. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T MANUTENCAO DE PARQUES E AREAS AJARDINADAS" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002818 2009	G00022 /2009	70,000	5,8000	406,00
043.00005.0047-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR VERDE BANDEI RA - TAMANHO M. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T DIVISAO DE ARBORIZACAO" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002821 2009	G00022 /2009	50,000	5,8000	290,00
043.00005.0048-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR VERDE BANDEI RA - TAMANHO G. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T DIVISAO DE ARBORIZACAO" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002822 2009	G00022 /2009	50,000	5,8000	290,00
043.00005.0049-01	CAMISETA EM MALHA EM ALGODAO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR VERDE BANDEI RA - TAMANHO GG. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T DIVISAO DE ARBORIZACAO" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002823 2009	G00022 /2009	25,000	5,8000	145,00
043.00005.0050-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA TAMANHO P. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. LIMPEZA URBANA" NAS COSTAS	PC	002877 2009	G00022 /2009	20,000	5,8000	116,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 15

043.00005.0051-01	COM LETRAS NA COR PRETA. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA TAMANHO M. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. LIMPEZA URBANA"	PC	002878 2009	G00022 /2009	40,000	5,8000	232,00
043.00005.0052-01	NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA TAMANHO G OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. LIMPEZA URBANA"	PC	002879 2009	G00022 /2009	40,000	5,8000	232,00
043.00005.0054-01	NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA TAMANHO M. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. CEMITERIO MUNICIPAL" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. (CONFORME MODELO ANEXO)	PC	002909 2009	G00022 /2009	50,000	5,8000	290,00
043.00005.0055-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA TAMANHO G. OBS: DEVERA CONTER INSCRICAO "P.M.T. CEMITERIO MUNICIPAL" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. (CONFORME MODELO ANEXO)	PC	002910 2009	G00022 /2009	50,000	5,8000	290,00
043.00005.0056-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA TAMANHO GG. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. CEMITERIO MUNICIPAL" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. (CONFORME MODELO ANEXO)	PC	002911 2009	G00022 /2009	30,000	5,8000	174,00
043.00005.0057-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR AZUL MARINHO TAMANHO M. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " ILUMINACAO PUBLICA" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR BRANCA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002804 2009	G00022 /2009	25,000	5,8000	145,00
043.00005.0058-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR AZUL MARINHO TAMANHO G. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " ILUMINACAO	PC	002805 2009	G00022 /2009	50,000	5,8000	290,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 16

043.00005.0059-01	PUBLICA" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR BRANCA. CONFORME MODELO ANEXO. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR AZUL MARINHO TAMANHO GG. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " ILUMINACAO PUBLICA" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR BRANCA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002806 2009	G00022 /2009	30,000	5,8000	174,00
043.00005.0060-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR ABOBORA - TAMANHO P. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. MERCADO MUNICIPAL" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA.	PC	002927 2009	G00022 /2009	20,000	5,8000	116,00
043.00005.0061-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA TAMANHO M OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T MERCADO MUNICIPAL" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA.	PC	002928 2009	G00022 /2009	60,000	5,8000	348,00
043.00005.0062-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA TAMANHO G OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. MERCADO MUNICIPAL" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA.	PC	002929 2009	G00022 /2009	60,000	5,8000	348,00
043.00005.0063-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA TAMANHO GG OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. MERCADO MUNICIPAL" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA.	PC	002930 2009	G00022 /2009	60,000	5,8000	348,00
043.00005.0119-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA. TAM. GG OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. LIMPEZA URBANA" NAS COSTA COM LETRAS NA COR PRETA.	PC	002880 2009	G00022 /2009	20,000	5,8000	116,00
043.00005.0145-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, TAM. EXTRA G MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR ABOBORA. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. LIMPEZA URBANA" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA.	PC	002881 2009	G00022 /2009	20,000	5,8000	116,00
043.00005.0202-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, TAM. P MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR	PC	002895 2009	G00022 /2009	60,000	5,8000	348,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 17

043.00005.0203-01	AZUL ROYAL. OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. LIMPEZA URBANA " NAS COSTAS , COM LETRAS NA COR BRANCO. CONFORME MODELO ANEXO. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, TAM. M MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR AZUL ROYAL.	PC	002896 2009	G00022 /2009	300,000	5,8000	1.740,00
043.00005.0213-01	OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. LIMPEZA URBANA " NAS COSTAS , COM LETRAS NA COR BRANCO. CONFORME MODELO ANEXO. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, TAM. EXTRA G MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO, NA COR ABOBORA.	PC	002931 2009	G00022 /2009	50,000	5,8000	290,00
043.00005.0214-01	OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. MERCADO MUNICIPAL" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CAMISETA TIPO "POLO" COM GOLA, MALHA CANELADA, MANGA CURTA, NA COR AZUL MARINHO. TAMANHO M, COM BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO.	PC	002932 2009	G00022 /2009	10,000	15,6000	156,00
043.00005.0215-01	OBS: DEVERA CONTER AS INSCRICOES: "P.M.T - FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO" NO BOLSO FRONTAL E NAS COSTAS "FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO", NA COR PRETA. CAMISETA TIPO "POLO" COM GOLA, MALHA CANELADA MANGA CURTA, NA COR AZUL MARINHO - TAMANHO G, COM BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO.	PC	002933 2009	G00022 /2009	10,000	15,6000	156,00
043.00005.0216-01	OBS: DEVERA CONTER AS INSCRICOES: "P.M.T - FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO", NO BOLSO FRONTAL E NAS COSTAS "FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO", NA COR PRETA. CAMISETA TIPO POLO COM GOLA, TAM. GG MALHA CANELADA, MANGA CURTA, NA COR AZUL MARINHO, COM BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO.	PC	002934 2009	G00022 /2009	10,000	15,6000	156,00
043.00005.0217-01	OBS:DEVERA CONTER AS INSCRICOES:"P.M.T - FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO"- NO BOLSO FRONTAL E NAS COSTAS "FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO", NA COR PRETA. CAMISETA TIPO POLO COM GOLA, TAM. EXTRA G MALHA CANELADA, MANGA CURTA, NA COR AZUL MARINHO COM BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO.	PC	002938 2009	G00022 /2009	10,000	15,6000	156,00
043.00005.0223-01	OBS:DEVERA CONTER AS INSCRICOES:"P.M.T - FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO"- NO BOLSO FRONTAL E NAS COSTAS "FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO", NA COR PRETA. CAMISETA TIPO POLO COM GOLA, TAM. M MALHA CANELADA, MANGA LONGA, NA COR AZUL MARINHO, COM BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR DO LADO ES-	PC	002936 2009	G00022 /2009	10,000	15,6000	156,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 18

043.00005.0224-01	QUERDO. OBS: DEVERA CONTER AS INSCRICOES:"P.M.T - FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO" NO BOLSO FRONTAL E NAS COSTAS "FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO", NA COR PRETA. CAMISETA TIPO POLO, TAM. G COM GOLA, MALHA CANELADA, MANGA LONGA, NA COR AZUL MARINHO., COM BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO.	PC	002937 2009	G00022 /2009	10,000	15,6000	156,00
043.00005.0225-01	OBS: DEVERA CONTER A INSCRICOES: "P.M.T - FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO" NO BOLSO FRONTAL E NAS COSTAS "FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO", NA COR PRETA. CAMISETA TIPO POLO COM GOLA, TAM. GG MALHA CANELADA, MANGA LONGA, NA COR AZUL MARINHO, COM BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO.	PC	002939 2009	G00022 /2009	10,000	15,6000	156,00
043.00005.0226-01	OBS:DEVERA CONTER AS INSCRICOES:"P.M.T - FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO"- NO BOLSO FRONTAL E NAS COSTAS "FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO", NA COR PRETA. CAMISETA TIPO POLO COM GOLA, TAM. EXTRA G MALHA CANELADA, MANGA LONGA, NA COR AZUL MARINHO, COM BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR DO LADO ESQUERDO.	PC	002940 2009	G00022 /2009	10,000	15,6000	156,00
043.00005.0255-01	OBS:DEVERA CONTER AS INSCRICOES:"P.M.T - FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO"- NO BOLSO FRONTAL E NAS COSTAS "FISCALIZACAO DE ABASTECIMENTO", NA COR PRETA. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, TAMANHO G MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR AZUL ROYAL.	PC	002897 2009	G00022 /2009	225,000	5,8000	1.305,00
043.00005.0256-01	OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. LIMPEZA URBANA " NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR BRANCO. CONFORME MODELO ANEXO. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, TAMANHO GG MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR AZUL ROYAL.	PC	002898 2009	G00022 /2009	75,000	5,8000	435,00
043.00005.0257-01	OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. LIMPEZA URBANA " NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR BRANCO. CONFORME MODELO ANEXO. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, TAMANHO EXTRA G MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR AZUL ROYAL.	PC	002899 2009	G00022 /2009	75,000	5,8000	435,00
043.00005.0258-01	OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. LIMPEZA URBANA " NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR BRANCO. CONFORME MODELO ANEXO. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, AZUL MARINHO TAM. P MANGA CURTA, GOLA REDONDA. DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. ILUMINACAO PUBLICA" NAS COSTA COM AS LETRAS NA COR BRANCA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002803 2009	G00022 /2009	25,000	5,8000	145,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 19

043.00005.0259-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, AZUL MARINHO EXTRA G MANGA CURTA, GOLA REDONDA. DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. ILUMINACAO PUBLICA" NAS COSTAS COM AS LETRAS NA COR BRANCA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002807 2009	G00022 /2009	25,000	5,8000	145,00
043.00005.0260-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, VERDE BANDEIRA TAMANHO EXTRA G, MANGA CURTA E GOLA REDONDA. OBS.: DEVERA CONTER A INCRICAO "P.M.T. MANUTENCAO DE PARQUES E AREAS AJARDINADAS" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002819 2009	G00022 /2009	20,000	5,8000	116,00
043.00005.0261-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, VERDE BANDEIRA TAM.P MANGA CURTA, GOLA REDONDA. OBS.: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. DIVISAO DE ARBORIZACAO" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002820 2009	G00022 /2009	10,000	5,8000	58,00
043.00005.0262-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, VERDE BANDEIRA TAMANHO EXTRA G, MANGA CURTA E GOLA REDONDA. OBS.: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. DIVISAO DE ARBORIZACAO" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002824 2009	G00022 /2009	25,000	5,8000	145,00
043.00005.0263-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, VERDE BANDEIRA TAM.P MANGA LONGA E GOLA REDONDA. OBS.: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. MANUTENCAO DE PARQUES E AREAS AJARDINADAS" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002825 2009	G00022 /2009	10,000	5,8000	58,00
043.00005.0264-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, VERDE BANDEIRA TAM.M MANGA LONGA E GOLA REDONDA. OBS.: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. MANUTENCAO DE PARQUES E AREAS AJARDINADAS" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002826 2009	G00022 /2009	40,000	5,8000	232,00
043.00005.0265-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, VERDE BANDEIRA TAM.G MANGA LONGA E GOLA REDONDA. OBS.: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. MANUTENCAO DE PARQUES E AREAS AJARDINADAS" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002827 2009	G00022 /2009	50,000	5,8000	290,00
043.00005.0266-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, VERDE BANDEIRA TAMANHO GG, MANGA LONGA, GOLA REDONDA. OBS.: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. MANUTENCAO DE PARQUES E AREAS AJARDINADAS" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002828 2009	G00022 /2009	40,000	5,8000	232,00
043.00005.0267-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, COR VERDE BANDEIRA	PC	002829 2009	G00022 /2009	10,000	5,8000	58,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 20

043.00005.0268-01	TAMANHO EXTRA G, MANGA LONGA E GOLA REDONDA. OBS.: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. MANUTEN- CAO DE PARQUES E AREAS AJARDINADAS" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFOME MODELO ANEXO.	PC	002840	2009	G00022 /2009	50,000	5,8000	290,00
043.00005.0269-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO NA COR ABOBORA - TAMANHO P OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. COLETA DE LIXO DOMICILIAR " NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA.CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002841	2009	G00022 /2009	300,000	5,8000	1.740,00
043.00005.0270-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO NA COR ABOBORA - TAMANHO M OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. COLETA DE LIXO DOMICILIAR " NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA.CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002842	2009	G00022 /2009	300,000	5,8000	1.740,00
043.00005.0271-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO NA COR ABOBORA - TAMANHO G OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. COLETA DE LIXO DOMICILIAR " NAS COSTAS COM LETRAS NA COR PRETA.CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002843	2009	G00022 /2009	200,000	5,8000	1.160,00
043.00005.0272-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO NA COR ABOBORA - TAMANHO EXTRA G OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. COLETA DE LIXO DOMICILIAR " NAS COSTAS COM LETRAS NA COR PRETA.CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002844	2009	G00022 /2009	50,000	5,8000	290,00
043.00005.0273-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO NA COR ABOBORA - TAMANHO P OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. ATERRO SANITARIO, COM LETRAS NA COR PRETA.CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002845	2009	G00022 /2009	25,000	5,8000	145,00
043.00005.0274-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO NA COR ABOBORA - TAMANHO M OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. ATERRO SANITARIO NAS COSTAS , COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO.	PC	002846	2009	G00022 /2009	50,000	5,8000	290,00
043.00005.0275-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO	PC	002847	2009	G00022 /2009	25,000	5,8000	145,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 21

043.00005.0276-01	MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO NA COR ABOBORA - TAMANHO G OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. ATERRO SANITARIO " NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO	PC	002848 2009	G00022 /2009	25,000	5,8000	145,00
043.00005.0277-01	MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO NA COR ABOBORA - TAMANHO GG OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. ATERRO SANITARIO " NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORME MODELO ANEXO. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO	PC	002849 2009	G00022 /2009	10,000	5,8000	58,00
043.00005.0278-01	MANGA CURTA, GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO NA COR ABOBORA - TAMANHO EXTRA G OBS: DEVERA CONTER A INSCRICAO " P.M.T. ATERRO SANITARIO " NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. CONFORM MODELO ANEXO. CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA TAMANHO P OBS.: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. CEMITERIO MUNICIPAL" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. (CONFORME MODELO ANEXO)	PC	002908 2009	G00022 /2009	25,000	5,8000	145,00
043.00005.0279-01	CAMISETA EM MALHA DE ALGODAO, MANGA CURTA GOLA REDONDA, COM ACABAMENTO. NA COR ABOBORA TAMANHO EXTRA G. OBS.: DEVERA CONTER A INSCRICAO "P.M.T. CEMITERIO MUNICIPAL" NAS COSTAS, COM LETRAS NA COR PRETA. (CONFORME MODELO ANEXO)	PC	002912 2009	G00022 /2009	20,000	5,8000	116,00
043.00013.0061-01	CALCA SOCIAL, NA COR AZUL MARINHO, TAM. 40 CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS (EMBUTIDOS), COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002918 2009	G00022 /2009	10,000	13,2000	132,00
043.00013.0062-01	CALCA SOCIAL, NA COR AZUL MARINHO, TAM. 42 CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS (EMBUTIDOS), COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002919 2009	G00022 /2009	10,000	13,2000	132,00
043.00013.0063-01	CALCA SOCIAL, NA COR AZUL MARINHO, TAM. 48 CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS (EMBUTIDOS), COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002922 2009	G00022 /2009	20,000	13,2000	264,00
043.00013.0064-01	CALCA SOCIAL, NA COR AZUL MARINHO, TAM. 44 CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO	PC	002920 2009	G00022 /2009	10,000	13,2000	132,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 22

043.00013.0065-01	MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS (EMBUTIDOS), COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA SOCIAL, NA COR AZUL MARINHO, TAM. 46	PC	002921	2009	G00022 /2009	20,000	13,2000	264,00
043.00013.0066-01	CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS (EMBUTIDOS), COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA SOCIAL, NA COR AZUL MARINHO, TAM. 50	PC	002923	2009	G00022 /2009	20,000	13,2000	264,00
043.00013.0068-01	CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS (EMBUTIDOS), COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 36, MOD FEMININO NA COR ABOBORA.	PC	002882	2009	G00022 /2009	60,000	13,2000	792,00
043.00013.0069-01	OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 38, MOD FEMININO NA COR ABOBORA.	PC	002883	2009	G00022 /2009	60,000	13,2000	792,00
043.00013.0070-01	OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 40, MOD FEMININO NA COR ABOBORA.	PC	002884	2009	G00022 /2009	100,000	13,2000	1.320,00
043.00013.0071-01	OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 42, MOD FEMININO NA COR ABOBORA.	PC	002885	2009	G00022 /2009	150,000	13,2000	1.980,00
043.00013.0072-01	OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 44, MOD FEMININO NA COR ABOBORA.	PC	002886	2009	G00022 /2009	100,000	13,2000	1.320,00
043.00013.0073-01	OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 46, MOD FEMININO NA COR ABOBORA.	PC	002887	2009	G00022 /2009	100,000	13,2000	1.320,00
043.00013.0074-01	OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 48, MOD FEMININO NA COR ABOBORA.	PC	002888	2009	G00022 /2009	60,000	13,2000	792,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 23

043.00013.0075-01	CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 50, MOD FEMININO NA COR ABOBORA. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002889 2009	G00022 /2009	60,000	13,2000	792,00
043.00013.0076-01	CALCA SOCIAL, NA COR AZUL MARINHO, TAM. 52 confeccionada em brim resistente e leve, modelo masculino, fechamento atraves de ziper, bolsos frontais e traseiros (embutidos), com passador para cinta.	PC	002924 2009	G00022 /2009	25,000	13,2000	330,00
043.00013.0077-01	CALCA SOCIAL, NA COR AZUL MARINHO, TAM. 54 confeccionada em brim resistente e leve, modelo masculino, fechamento atraves de ziper, bolsos frontais e traseiros (embutidos), com passador para cinta.	PC	002925 2009	G00022 /2009	25,000	13,2000	330,00
043.00013.0078-01	CALCA SOCIAL, NA COR AZUL MARINHO, TAM. 38 confeccionada em brim resistente e leve, modelo masculino, fechamento atraves de ziper, bolsos frontais e traseiros (embutidos), com passador para cinta.	PC	002917 2009	G00022 /2009	10,000	13,2000	132,00
043.00013.0090-01	CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 36, MOD MASCULINO NA COR ABOBORA. COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA	PC	002855 2009	G00022 /2009	20,000	13,2000	264,00
043.00013.0091-01	CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 38, MOD MASCULINO NA COR ABOBORA. COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA	PC	002856 2009	G00022 /2009	150,000	13,2000	1.980,00
043.00013.0092-01	CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 40, MOD MASCULINO NA COR ABOBORA. COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA	PC	002857 2009	G00022 /2009	300,000	13,2000	3.960,00
043.00013.0093-01	CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 42, MOD MASCULINO NA COR ABOBORA. COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA	PC	002858 2009	G00022 /2009	200,000	13,2000	2.640,00
043.00013.0094-01	CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 44, MOD MASCULINO NA COR ABOBORA. COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA	PC	002859 2009	G00022 /2009	150,000	13,2000	1.980,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 24

043.00013.0095-01	CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 46, MOD MASCULINO NA COR ABOBORA. COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA COMPOSICAO 100% ALGODAO	PC	002860	2009	G00022 /2009	75,000	13,2000	990,00
043.00013.0096-01	CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 48, MOD MASCULINO NA COR ABOBORA. COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA COMPOSICAO 100% ALGODAO	PC	002861	2009	G00022 /2009	50,000	13,2000	660,00
043.00013.0097-01	CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 50, MOD MASCULINO NA COR ABOBORA. COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA COMPOSICAO 100% ALGODAO	PC	002862	2009	G00022 /2009	75,000	13,2000	990,00
043.00013.0105-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR VERDE BANDEIRA TAMANHO 40, MODELO MASCULINO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASSEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002832	2009	G00022 /2009	80,000	13,2000	1.056,00
043.00013.0106-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR VERDE BANDEIRA - TAMANHO 42, MODELO MASCULINO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASSEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002833	2009	G00022 /2009	80,000	13,2000	1.056,00
043.00013.0107-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR VERDE BANDEIRA TAMANHO 44, MODELO MASCULINO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASSEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002834	2009	G00022 /2009	50,000	13,2000	660,00
043.00013.0108-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR VERDE BANDEIRA TAMANHO 46, MODELO MASCULINO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASSEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002835	2009	G00022 /2009	75,000	13,2000	990,00
043.00013.0109-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR VERDE BANDEIRA TAMANHO 48, MODELO MASCULINO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASSEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002836	2009	G00022 /2009	40,000	13,2000	528,00
043.00013.0110-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR VERDE BANDEIRA TAMANHO 38, MODELO MASCULINO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASSEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002831	2009	G00022 /2009	60,000	13,2000	792,00
043.00013.0111-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR VERDE BANDEIRA TAMANHO 50, MODELO MASCULINO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASSEIROS,	PC	002837	2009	G00022 /2009	40,000	13,2000	528,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 25

043.00013.0125-01	FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM TIPO GARI, TAM. 38 NA COR AZUL MARINHO, MODELO MASCULINO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR DE CINTA.	PC	002808 2009	G00022 /2009	25,000	13,2000	330,00
043.00013.0126-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR MARINHO - TAM. 40 MODELO MASCULINO, COR AZUL MARINHO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002809 2009	G00022 /2009	25,000	13,2000	330,00
043.00013.0127-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR MARINHO - TAM. 42 MODELO MASCULINO, COR AZUL MARINHO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002810 2009	G00022 /2009	50,000	13,2000	660,00
043.00013.0128-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR MARINHO - TAM. 44 MODELO MASCULINO, NA COR AZUL MARINHO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002811 2009	G00022 /2009	50,000	13,2000	660,00
043.00013.0129-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR MARINHO - TAM. 46 MODELO MASCULINO, NA COR AZUL MARINHO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002812 2009	G00022 /2009	25,000	13,2000	330,00
043.00013.0130-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR MARINHO - TAM. 48 MODELO MASCULINO, NA COR AZUL MARINHO. OBS.: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002813 2009	G00022 /2009	25,000	13,2000	330,00
043.00013.0141-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR ABOBORA TAM. 52 MODELO FEMININO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002890 2009	G00022 /2009	50,000	13,2000	660,00
043.00013.0142-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR ABOBORA TAM. 54 MODELO FEMININO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002891 2009	G00022 /2009	30,000	13,2000	396,00
043.00013.0154-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI - TAM. 52 NA COR ABOBORA, MODELO MASCULINO COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA	PC	002863 2009	G00022 /2009	75,000	13,2000	990,00
043.00013.0155-01	COMPOSICAO 100% ALGODAO CALCA EM BRIM TIPO GARI - TAM 38	PC	002864 2009	G00022 /2009	10,000	13,2000	132,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 26

043.00013.0156-01	NA COR CINZA ESCURO, MODELO MASCULINO COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA COMPOSICAO 100% ALGODAO CALCA EM BRIM TIPO GARI - TAM 40	PC	002865 2009	G00022 /2009	20,000	13,2000	264,00
043.00013.0157-01	NA COR CINZA ESCURO, MODELO MASCULINO COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA COMPOSICAO 100% ALGODAO CALCA EM BRIM TIPO GARI - TAM 42	PC	002866 2009	G00022 /2009	30,000	13,2000	396,00
043.00013.0158-01	NA COR CINZA ESCURO, MODELO MASCULINO COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA COMPOSICAO 100% ALGODAO CALCA EM BRIM TIPO GARI - TAM 44	PC	002867 2009	G00022 /2009	60,000	13,2000	792,00
043.00013.0159-01	NA COR CINZA ESCURO, MODELO MASCULINO COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA COMPOSICAO 100% ALGODAO CALCA EM BRIM TIPO GARI - TAM 46	PC	002868 2009	G00022 /2009	30,000	13,2000	396,00
043.00013.0160-01	NA COR CINZA ESCURO, MODELO MASCULINO COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA COMPOSICAO 100% ALGODAO CALCA EM BRIM TIPO GARI - TAM 48	PC	002869 2009	G00022 /2009	30,000	13,2000	396,00
043.00013.0161-01	NA COR CINZA ESCURO, MODELO MASCULINO COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA COMPOSICAO 100% ALGODAO CALCA EM BRIM TIPO GARI - TAM 50	PC	002870 2009	G00022 /2009	25,000	13,2000	330,00
043.00013.0162-01	NA COR CINZA ESCURO, MODELO MASCULINO COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA COMPOSICAO 100% ALGODAO CALCA EM BRIM TIPO GARI - TAM 52	PC	002871 2009	G00022 /2009	20,000	13,2000	264,00
043.00013.0193-01	CALCA EM BRIM PARA GARI, TAMANHO 34, MOD MASCULINO COR ABORBORA. COM BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA	PC	002854 2009	G00022 /2009	10,000	13,2000	132,00
043.00013.0223-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, AZUL MARINHO - TAM. 50 MODELO MASCULINO. OBS.: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER COM PASSADOR DE CINTA	PC	002814 2009	G00022 /2009	25,000	13,2000	330,00
043.00013.0224-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, VERDE BANDEIRA TAM.36	PC	002830 2009	G00022 /2009	30,000	13,2000	396,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 27

043.00013.0225-01	MODELO MASCULINO. OBS.: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM TIPO GARI, VERDE BANDEIRA TAM.52	PC	002838 2009	G00022 /2009	20,000	13,2000	264,00
043.00013.0226-01	MODELO MASCULINO. OBS.: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM TIPO GARI, VERDE BANDEIRA, TAM.54	PC	002839 2009	G00022 /2009	20,000	13,2000	264,00
043.00013.0227-01	MODELO MASCULINO. OBS.: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS, FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM TIPO GARI NA COR AZUL ROYAL	PC	002926 2009	G00022 /2009	150,000	13,2000	1.980,00
043.00013.0228-01	TAMANHO 38, MODELO MASCULINO. OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM TIPO GARI,NA COR AZUL ROYAL, TAM 40	PC	002900 2009	G00022 /2009	175,000	13,2000	2.310,00
043.00013.0229-01	MODELO MASCULINO OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM TIPO GARI,NA COR AZUL ROYAL,TAM 42	PC	002901 2009	G00022 /2009	200,000	13,2000	2.640,00
043.00013.0230-01	MODELO MASCULINO OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR AZUL ROYAL, TAM 44	PC	002902 2009	G00022 /2009	125,000	13,2000	1.650,00
043.00013.0231-01	MODELO MASCULINO OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR AZUL ROYAL, TAM 46	PC	002903 2009	G00022 /2009	75,000	13,2000	990,00
043.00013.0232-01	MODELO MASCULINO OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR AZUL ROYAL, TAM 48	PC	002904 2009	G00022 /2009	60,000	13,2000	792,00
043.00013.0233-01	MODELO MASCULINO OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA. CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR AZUL ROYAL, TAM 50	PC	002905 2009	G00022 /2009	30,000	13,2000	396,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 28

043.00013.0234-01	CINTA. CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR AZUL ROYAL, TAM 52 MODELO MASCULINO OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002906 2009	G00022 /2009	30,000	13,2000	396,00
043.00013.0235-01	CALCA EM BRIM TIPO GARI, NA COR AZUL ROYAL, TAM 54 MODELO MASCULINO OBS: DEVERA CONTER BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS FECHAMENTO ATRAVES DE ZIPER, COM PASSADOR PARA CINTA.	PC	002907 2009	G00022 /2009	30,000	13,2000	396,00
043.00015.0033-01	CAMISA SOCIAL, NA COR AZUL CLARO, TAM. 04 CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE BOTOES, BOLSO FRONTAL DO LADO ESQUERDO SUPERIOR COM A INSCRICAO "P.M.T. FUNERARIA MUNICIPAL", COM LETRAS NA COR PRETA, MANGA CURTA.	PC	002914 2009	G00022 /2009	20,000	12,9100	258,20
043.00015.0034-01	CAMISA SOCIAL, NA COR AZUL CLARO, TAM. 05 CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE BOTOES, BOLSO FRONTAL DO LADO ESQUERDO SUPERIOR COM A INSCRICAO "P.M.T.-FUNERARIA MUNICIPAL", COM LETRAS NA COR PRETA, MANGA CURTA.	PC	002915 2009	G00022 /2009	20,000	12,9100	258,20
043.00015.0035-01	CAMISA SOCIAL, NA COR AZUL CLARO, TAM. 06 CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE BOTOES, BOLSO FRONTAL DO LADO ESQUERDO SUPERIOR COM A INSCRICAO "P.M.T. - FUNERARIA MUNICIPAL", COM LETRAS NA COR PRETA, MANGA CURTA.	PC	002916 2009	G00022 /2009	20,000	12,9100	258,20
043.00015.0179-01	CAMISA SOCIAL, MANGA CURTA, CINZA CLARO, TAM. 03 CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE BOTOES, BOLSO FRONTAL DO LADO ESQUERDO SUPERIOR COM A INSCRICAO "P.M.T. - COLETA DE LIXO DOMICILIAR" NAS COSTAS LETRAS NA COR PRETA.	PC	002850 2009	G00022 /2009	20,000	12,9100	258,20
043.00015.0180-01	CAMISA SOCIAL, MANGA CURTA, CINZA CLARO, TAM. 04 CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE BOTOES, BOLSO FRONTAL DO LADO ESQUERDO SUPERIOR COM A INSCRICAO "P.M.T. - COLETA DE LIXO DOMICILIAR" NAS COSTAS LETRAS NA COR PRETA	PC	002851 2009	G00022 /2009	150,000	12,9100	1.936,50
043.00015.0181-01	CAMISA SOCIAL, MANGA CURTA, CINZA CLARO, TAM. 05 CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE BOTOES, BOLSO FRONTAL DO LADO ESQUERDO SUPERIOR COM A INSCRICAO "P.M.T. - COLETA DE LIXO DOMICILIAR" NAS COSTAS LETRAS NA COR PRETA	PC	002852 2009	G00022 /2009	100,000	12,9100	1.291,00
043.00015.0182-01	CAMISA SOCIAL, MANGA CURTA, CINZA CLARO, TAM. 06	PC	002853 2009	G00022 /2009	70,000	12,9100	903,70

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 29

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00015.0193-01	CONFECCIONADA EM BRIM RESISTENTE E LEVE, MODELO MASCULINO, FECHAMENTO ATRAVES DE BOTOES, BOLSO FRONTAL DO LADO ESQUERDO SUPERIOR COM A INSCRICAO "P.M.T. - COLETA DE LIXO DOMICILIAR" NAS COSTAS LETRAS NA COR PRETA CAMISA SOCIAL, NA COR AZUL CLARO, TAM. 03 confeccionada em brim resistente e leve, modelo masculino, fechamento atraves de botoes, bolso frontal do lado esquerdo superior com a inscricao "P.M.T. - FUNERARIA MUNICIPAL" com letras na cor preta, MANGA CURTA.	PC	002913 2009	G00022 /2009	20,000	12,9100	258,20

0134 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 80.305,20

Fornecedor : 10412 COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA
 Pedido : 000454 2009 Data: 20/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0085-01	PNEU 1400 X 24 - 12 LONAS PATROL.	PC	002563 2009	G00014 /2009	80,000	1.235,4200	98.833,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 98.833,60

Fornecedor : 10407 VALE VIDROS COMERCIO LTDA - ME (9)
 Pedido : 000455 2009 Data: 20/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00068.0002-01	MASSA PARA VIDRACEIRO	KG	003452 2009	D00025 /2009	300,000	2,1500	645,00
011.00069.0026-01	CHAPA DE VIDRO CANELADO 1.70 X 2.20 X 3MM	PC	003453 2009	D00025 /2009	20,000	97,5500	1.951,00
011.00069.0027-01	CHAPA DE VIDRO MARTELADO 1.70 X 2.20M 3MM	PC	003454 2009	D00025 /2009	20,000	103,6500	2.073,00
011.00069.0028-01	CHAPA DE VIDRO LISO 1.70 X 2.20 X 3MM	PC	003455 2009	D00025 /2009	20,000	90,6500	1.813,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.482,00

Fornecedor : 10363 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME
 Pedido : 000456 2009 Data: 20/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
108.00002.0001-01	APARELHO GPS DE NAVEGACAO CARACTERISTICAS MINIMAS: COLORIDO COM MEMORIA EXPANSIVEL, RECEPTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, "SLOT" DE EXPANSAO PARA CARTAO DE DADOS MICROSD, ALTIMETRO BAROMETRICO: LEITURA MINIMA DE 600 METROS, BUSSOLA ELETRONICA, ESTRUTURA ROBUSTA E RESISTENTE A AGUA: PROFUNDIDADE MINIMA	PC	003449 2009	D00023 /2009	1,000	2.525,0000	2.525,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 30

108.00002.0002-01	<p>DE 1M; POR NO MINIMO DE 30 MIN, APRESENTAR GRAFICAMENTE AS CONDICoes DE SATELITE: A POSICAO, PERFIL VERTICAL, COMPUTADOR DE VIAGEM, CRONOMETRO, CALCULADORA E CALENDARIO; MEMORIA MINIMA DE 1000 PONTOS DE CAMINHAMENTO ALFANUMERICO COM SIMBOLOS GRAFICOS E ROTAS, ALIMENTACAO ATRAVES DE 2 PILHAS TAMAHO AA (COM AUTONOMIA MINIMA DE 25 HORAS), TELA COLORIDA MINIMO DE 256 CORES (176X220 PIXELS) MINIMO DE 3,2X4,3 CM.</p> <p>BASE CARTOGRAFICA DAS AMERICAS (INCLUINDO O BRASIL) APRESENTANDO LAGOS, RIOS, CIDADES, RODOVIAS, FERROVIAS E A COSTA LITORANEA.</p> <p>PESO APROXIMADO: 159G</p> <p>PRECISAO HORIZONTAL: MINIMA DE 10M RMS</p> <p>PRECISAO DO ALTIMETRO APROXIMADAMENTE: 3M COM LEITURA MINIMA DE 30CM.</p> <p>BUSSOLA APROXIMADAMENTE 5 COM LEITURA MINIMA DE 1 CALCULO DE AREAS ATRAVES DA GRAVACAO DE TRILHAS, MINIMO DE 20 TRILHAS A SEREM ARMAZENADAS.</p> <p>ACESSORIOS: CABO USB, CD- ROM MAP SOURCE TRIP & WAY POINT MANAGER PARA TRANSFERENCIA DE PONTOS, ROTAS E TRILHAS, GUIA DE INSTRUcoes EM PORTUGUES, ALCA DE TRANSPORTE, CAPA DE PROTECAO.</p>	PC	003450 2009	D00023 /2009	1,000	630,0000	630,00
	<p>APARELHO GPS DE MAPA</p> <p>CARACTERISTICAS MINIMAS:</p> <p>ROTAS AUTOMATICAS;</p> <p>COMANDO DE VOZ (EM PORTUGUES);</p> <p>BUSCA DE ENDEREÇOS;</p> <p>TELA COLORIDA COM RETROILUMINACAO;</p> <p>DIMENSOES APROXIMADAS: 4,3X3,3CM (220X176 PIXELS);</p> <p>MEMORIA MINIMA DE ARMAZENAMENTO DE 500 PONTOS DO USUARIO(COM NOMES E SIMBOLOS GRAFICOS);</p> <p>ALIMENTACAO: 2 PILHAS AA;</p> <p>AUTONOMIA MINIMA DE 6 HORAS;</p> <p>PESO APROXIMADO: 150G;</p> <p>ANTENA INTERNA COM CONECTOR MCX PARA USO DE ANTENA EXTERNA OPCIONAL;</p> <p>INTERFACE USB.</p> <p>ACESSORIOS:</p> <p>CARTAO MICROSD DE 128 MB;</p> <p>SUPORTE AUTOMITIVO COM VENTOSA;</p> <p>CABO DE ALIMENTACAO VEICULAR 12V;</p> <p>DISCO ADESIVO PARA PAINEL;</p> <p>CABO DE INTERFACE PC/USB;</p> <p>GUIA RAPIDO DE REFERENCIA E DVD MAPSOURCE CITY NAVIGATOR NORTH AMERICA NT;</p> <p>CARTAO CITY NAVIGATOR NT BRASIL;</p>						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO
 Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 31

CAPA DE PROTECAO.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.155,00

Fornecedor : 09657 NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS ME (7)
 Pedido : 000457 2009 Data: 20/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
045.00018.0001-01	COBERTOR DE SOLTEIRO	PC	003440 2009	D00022 /2009	50,000	17,0000	850,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 850,00

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
 Pedido : 000458 2009 Data: 20/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00022.0034-01	COLCHAO DE ESPUMA REVESTIDO EM TECIDO P/ SOLTEIRO MEDIDAS: 1,88 X 0,78 X 0,12	PC	003439 2009	D00022 /2009	50,000	70,0000	3.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.500,00

Fornecedor : 06815 CONSERVIAS COMERCIAL LTDA (*)
 Pedido : 000459 2009 Data: 20/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
038.00014.0001-01	ACABADORA DE ASFALTO REBOCAVEL MA 40R ESPECIFICACAO EM ANEXO.	UN	003798 2009	I00012 /2009	1,000	110.000,0000	110.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 110.000,00

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
 Pedido : 000460 2009 Data: 20/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00027.0001-01	CLIPS PARA CABO DE ACO - 1/2"	PC	002779 2009	G00018 /2009	30,000	2,6000	78,00
011.00027.0002-01	CLIPS PARA CABO DE ACO 3/8"	PC	002780 2009	G00018 /2009	30,000	1,5800	47,40
012.00038.0001-01	CABO DE ACO 1/2"	M	002776 2009	G00018 /2009	400,000	7,9200	3.168,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.293,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 32

Fornecedor : 08516 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (9)
 Pedido : 000461 2009 Data: 20/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00038.0002-01	CABO DE ACO 3/8"	M	002777 2009	G00018 /2009	400,000	4,2900	1.716,00
012.00038.0003-01	CABO DE ACO 5/16"	M	002778 2009	G00018 /2009	400,000	3,1700	1.268,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.984,00

Fornecedor : 10413 GP CATARINENSE COMERCIO IMP. E EXP. LTDA
 Pedido : 000462 2009 Data: 20/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0029-01	PNEU PARA CAMINHAO 16 LONAS CONV. LISO 1000X20	PC	002560 2009	G00014 /2009	165,000	542,5800	89.525,70
037.00003.0091-01	PNEU 185 R14 X 14 - KOMBI	PC	002556 2009	G00014 /2009	608,000	177,0600	107.652,48
037.00003.0114-01	PNEU 14 X 9 X 28 - 08 LONAS - TRASEIRO TRATOR AGRICOLA	PC	002578 2009	G00014 /2009	10,000	981,4000	9.814,00
037.00003.0115-01	PNEU 14 X 9 X 24 - 08 LONAS - DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA	PC	002579 2009	G00014 /2009	2,000	862,6800	1.725,36
037.00003.0116-01	PNEU 18 X 4 X 34 - 10 LONAS - TRASEIRO TRATOR AGRICOLA	PC	002580 2009	G00014 /2009	2,000	1.802,5900	3.605,18

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 212.322,72

Fornecedor : 10413 GP CATARINENSE COMERCIO IMP. E EXP. LTDA
 Pedido : 000463 2009 Data: 20/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0104-01	PNEU 215 / 75 R 17,5 - MICRO-ONIBUS LISO	PC	002572 2009	G00014 /2009	12,000	412,9600	4.955,52

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.955,52

Fornecedor : 09707 SILVANO E FILHO COMERCIO DE VEICULOS LTDA.
 Pedido : 000464 2009 Data: 21/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
245.00001.0015-01	VEICULO: TIPO SEDAN - ANO/MODELO: 2009 COR: PRETO 4 PORTAS BI-COMBUSTIVEL 2.000 CC OU ACIMA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - ALARME COM ULTRA SOM	PC	000194 2009	G00005 /2009	1,000	59.600,0000	59.600,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 33

- BANCO DO MOTORISTA COM AJUSTE DE ALTURA
- BANCO TRASEIRO DIVIDIDO 60/40 REBATIVEL
- COLUNA DE DIRECAO REGULAVEL EM ALTURA E PROFUNDIDADE
- DESEMBACADOR TRASEIRO
- DIRECAO HIDRAULICA
- FAROIS COM LAMPADAS BLUE VISION
- GANCHOS NO PORTA MALAS
- LUZES DE LEITURA DIANTEIRA E TRASEIRA
- MOSTRADOR DIGITAL (TEMPERATURA, HORA, CALENDARIO)
- PORTA MALAS COM ABERTURA ELETRICA
- RODAS DE ALUMINIO 16"
- TRAVAS ELETRICAS
- VIDROS ELETRICOS
- ESPELHOS RETROVISOR ELETRICOS
- AVISO DE CINTO DE SEGURANCA DESTRAVADO
- CINTO DE SEGURANCA COM PRE TENSIONADOR
- AIR BAG FRONTAIS
- CD PLAYER COM MP3 COM CONTROLE NO VOLANTE
- VOLANTE REVESTIDO EM COURO
- PEDAIS DESARMAVEIS EM CASO DE COLISAO
- AR CONDICIONADO DIGITAL

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 59.600,00

Fornecedor : 08291 COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA (9)
 Pedido : 000466 2009 Data: 25/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0062-01	PNEU 185 X 65 R14 RADIAL - SAVEIRO OU GOL	PC	002557 2009	G00014 /2009	78,000	134,0000	10.452,00
037.00003.0080-01	PNEU 1100 X 22 - LISO 16 LONAS (CAMINHAO)	PC	002568 2009	G00014 /2009	18,000	794,6700	14.304,06
037.00003.0090-01	PNEU 175/70 X 13 - GOL	PC	002555 2009	G00014 /2009	412,000	98,0000	40.376,00
037.00003.0099-01	PNEU 750 X 16 - LISO - 10 LONAS MICRO ONIBUS / RETRO ESCAVADEIRA/CAMINHAO 3/4	UN	002562 2009	G00014 /2009	76,000	270,2700	20.540,52
037.00003.0107-01	PNEU 6,50 X 10 - 10 LONAS EMPILHADEIRA	PC	002569 2009	G00014 /2009	4,000	195,5000	782,00
037.00003.0109-01	PNEU 1300 R 24 ROLO COMPACTADOR	PC	002564 2009	G00014 /2009	2,000	3.720,0000	7.440,00
037.00003.0112-01	PNEU 18 X 4 X 30 TRATOR AGRICOLA	PC	002576 2009	G00014 /2009	8,000	1.735,0000	13.880,00
037.00003.0113-01	PNEU 9 X 5 X 24 - 10 LONAS - DIANTEIRO TRATOR AGRICOLA	PC	002577 2009	G00014 /2009	10,000	875,7200	8.757,20
037.00003.0117-01	PNEU 275 / 80 R 22,5 - LISO CAMINHOES	PC	002571 2009	G00014 /2009	24,000	773,0000	18.552,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 34

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 135.083,78

Fornecedor : 08162 EDUARDO APARECIDO NYCZ - ME
Pedido : 000468 2009 Data: 25/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
072.00069.0002-01	RECO RECO 3 ESTEIRAS	PC	003807 2009	D00034 /2009	3,000	68,9900	206,97
072.00109.0001-01	ARMACAO DE 12"	PC	003806 2009	D00034 /2009	24,000	73,0000	1.752,00
072.00110.0001-01	PELE PARA TAMBORIM 6"	PC	003808 2009	D00034 /2009	17,000	4,9900	84,83
072.00110.0002-01	PELE DE SURDO 22" COURO NO ARO	PC	003809 2009	D00034 /2009	16,000	119,0000	1.904,00
072.00110.0003-01	PELE DE MALACACHETA 12"	PC	003810 2009	D00034 /2009	25,000	8,8000	220,00
072.00110.0004-01	PELE DE REPELIQUE 10"	PC	003811 2009	D00034 /2009	10,000	7,4200	74,20
072.00110.0005-01	PELE DE COURO NO ARO 18"	PC	003812 2009	D00034 /2009	7,000	69,0000	483,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.725,00

Fornecedor : 08516 CITAL COMERCIAL LTDA-ME (9)
Pedido : 000469 2009 Data: 25/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00180.0008-01	DIVISORIA EM COMPENSADO NAVAL COM PORTA COMPLETA COM FECHADURA, DOBRADICA, BATENTE. COM PERFIL EM ALUMINIO BRANCO. COR: AREIA JUNDIAI	M	003705 2009	D00031 /2009	120,000	65,8000	7.896,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.896,00

Fornecedor : 07409 ORLANDO ABUD JUNIOR EPP (9)
Pedido : 000470 2009 Data: 25/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00002.0019-01	TONNER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4200 SERIES (E)	UN	003654 2009	D00030 /2009	3,000	135,0000	405,00
201.00001.0074-01	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON CX5600 PRETO cod. 2622025 - T090190	UN	003655 2009	D00030 /2009	4,000	13,0000	52,00
201.00001.0075-01	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON CX5600 AZUL cod. 2339064 - T073220	UN	003656 2009	D00030 /2009	2,000	11,0000	22,00
201.00001.0076-01	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON CX5600 AMARE cod. 2339080 - T073420	UN	003657 2009	D00030 /2009	2,000	11,0000	22,00
201.00001.0077-01	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON CX5600 VERME cod. 2339072-T073320	UN	003658 2009	D00030 /2009	2,000	11,0000	22,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 35

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 523,00

Fornecedor : 00006 PAPELARIA IRACEMA TAUBATE LTDA EPP (8)
Pedido : 000471 2009 Data: 25/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00024.0001-01	COPO DESCARTAVEL P/CAFE - 50 ML (PCT.C/100 UNID)	PCT	003653 2009	D00029 /2009	200,000	0,8300	166,00
041.00024.0002-01	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 200ML (PCT.C/100 UNID.)	PCT	003652 2009	D00029 /2009	600,000	1,9200	1.152,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.318,00

Fornecedor : 10409 DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA
Pedido : 000473 2009 Data: 26/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00003.0095-01	PNEU 215 X 80 R16 - PICK-UP OU PEUGEOT	PC	002575 2009	G00014 /2009	4,000	245,5200	982,08
037.00003.0100-01	PNEU 750 X 16 BORRACHUDO - 10 LONAS MICRO ONIBUS / CAMINHAO 3/4	UN	002561 2009	G00014 /2009	48,000	294,0000	14.112,00
037.00003.0102-01	PNEU 225/75 R 15 - TRAFIC / DUCATO / SPRINTER	PC	002558 2009	G00014 /2009	89,000	278,1900	24.758,91

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 39.852,99

Fornecedor : 08756 ALEXANDRE CAROLINO GONCALVES ME (9)
Pedido : 000476 2009 Data: 27/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00047.0010-01	MOTOSSERRA SABRE 18", 34 DENTES 72,2 CM3 CILINDRADA, 4,9HP. CONFORME DECRETO DE PADRONIZACAO DA FROTA.	PC	003298 2009	G00031 /2009	3,000	2.000,0000	6.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.000,00

Fornecedor : 08640 MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (8)
Pedido : 000477 2009 Data: 27/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00047.0011-01	MOTOSSERRA SABRE 15", 32 DENTES 34,4CM3 CILINDRADA, 1,7HP. CONFORME DECRETO DE PADRONIZACAO DA FROTA.	PC	003299 2009	G00031 /2009	3,000	908,0000	2.724,00
012.00179.0001-01	MOTOPODA 24,5 CM3/1,2HP - HUSQVARNA CONFORME DECRETO MUNICIPAL DE PADRONIZACAO DA FROTA.	PC	003297 2009	G00031 /2009	2,000	3.340,0000	6.680,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 36

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.404,00

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA (9)
Pedido : 000479 2009 Data: 28/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00094.0046-01	CLORIDRATO DE MEPERIDINA 100 MG 2ML	AMP	001410 2009	S00003 /2009	200,000	1,2000	240,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 240,00

Fornecedor : 09853 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.
Pedido : 000491 2009 Data: 29/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO:	UN	003826 2009	G00011 /2009	11.134,000	34,7000	386.349,80

02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG

03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML

500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 37

E DANIFICACAO DE LATAS.
ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS,
QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA CO-
MERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MI-
NIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM
ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO,
NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A
VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.
ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CON-
TENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.
ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO
400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.
ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO
CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPEC-
TO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE
SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPE-
CIES.
ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM
CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 386.349,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 38

Fornecedor : 09853 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.
 Pedido : 000492 2009 Data: 29/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO:	UN	003827 2009	G00011 /2009	171,000	34,7000	5.933,70
	02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTI- TUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXI- MA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG						
	05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG						
	03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS. ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS						
	500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA. ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS						
	03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS						
	01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPI- NHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS E DANIFICACAO DE LATAS. ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS						
	TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS, QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA CO- MERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MI- NIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO, NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE						
	01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL. ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 39

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC. ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA. ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CONTENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE. ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL. ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO 400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO. ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.933,70

Fornecedor : 09853 CALVO COMERCIAL IMPORT. EXPORTACAO LTDA.
Pedido : 000493 2009 Data: 29/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0006-01	CESTA CESTA BASICA CONTENDO:	UN	003828 2009	G00011 /2009	195,000	34,7000	6.766,50
	02 KG DE FEIJAO TIPO 1, CARIOQUINHA, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG						
	05 KG DE ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, LONGO E FINO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS, CONTENDO 05 KG						

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 40

03 FRASCOS DE OLEO COMESTIVEL DE SOJA, REFINADO,
OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, SEM COLESTEROL, ISENTO
DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS.
ACONDICIONADOS EM FRASCO PET CONTENDO 900ML

500 GRS DE MACARRAO TIPO SPAGHETTI, DE SEMOLA.
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

500 GRS DE MACARRAO TIPO PARAFUSO, DE SEMOLA.
ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 500 GRS

03 LATAS DE EXTRATO DE TOMATE SIMPLES.
ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 140 GRS

01 LATA DE SARDINHA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO,
LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: INTEIRA COM ESPI-
NHA, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO,
COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS. ISENTO DE FERRUGENS
E DANIFICACAO DE LATAS.
ACONDICIONADA EM LATA CONTENDO NO MINIMO 120GRS

TEMPERO COMPLETO (SAL, ALHO E DEMAIS CONDIMENTOS,
QUE NAO PRECISAM SER ESPECIFICADOS NA PROPOSTA CO-
MERCIAL) SEM PIMENTA, EMBALADO EM POTE COM NO MI-
NIMO 300GRS CADA, A SEREM FORNECIDOS EM EMBALAGEM
ORIGINAL DO FABRICANTE, ONDE CONSTE, NO MINIMO,
NOME DO FABRICANTE, CNPJ E DATA DE VALIDADE

01 KG DE FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL.
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

01 KG DE PO DE CAFE, TORRADO E MOIDO, EMBALADOS A
VACUO PURO, COM SELO DE PUREZA ABIC.
ACONDICIONADOS EM PACOTE CONTENDO 500 GRS

200 GRS DE BOLACHA MAIZENA.
ACONDICIONADOS EM PACOTES DE ALTA RESISTENCIA, CON-
TENDO 200 GRS

160 GRS DE BOLACHA RECHEADA, SABOR CHOCOLATE.
ACONDICIONADA EM PACOTE CONTENDO 160 GRS

400 GRS DE LEITE EM PO INTEGRAL.
ACONDICIONADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS CONTENDO
400 GRS

400 GRS DE ACHOCOLATADO EM PO.

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 41

ACONDICIONADOS EM POTE OU EM PACOTE ALUMINIZADO
CONTENDO 400 GRS

03 KG DE ACUCAR REFINADO TIPO ESPECIAL, COM ASPEC-
TO, COR E CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE
SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPE-
CIES.

ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS CONTENDO 01 KG

OBS.: OS PRODUTOS DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM
CAIXAS DE PAPELAO RESISTENTE.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.766,50

Fornecedor : 10363 C. G. MAGALHAES COMERCIAL - ME
Pedido : 000494 2009 Data: 29/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00026.0006-01	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPAC. 6 LTS - BIVOL - UTILIDADE:TRITURAR PRODUTOS DIVERSOS COM ADICAO DE LIQUIDO - BAIXO NIVEL DE RUIDO - COPO EM ACO INOX - GABINETE EXTERNO EM ACO INOX - COMPONENTES DO GABINETE INTERNO EM ALUMINIO FUNDIDO - MOTOR (CV): 1 2	PC	003825 2009	D00038 /2009	1,000	726,8800	726,88
215.00043.0002-01	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS E 1 FORNO - BOCAS MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 30X30CM; - 03 QUEIMADORES SIMPLES E 03 QUEIMADORES DUPLOS; - REGISTROS EM METAL CROMADO; - MEDIDA APROXIMADA DO FOGAO: 117X090X080CM; - MEDIDAS APROXIMADAS DO FORNO: INTERNO - 48X48X 30CM, EXTERNO - 57X51X44CM; - ESTRUTURA REFORCADA; - FABRICACAO NACIONAL E MANUAL EM PROTUGUES.	PC	003824 2009	D00038 /2009	1,000	908,6000	908,60

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.635,48

Fornecedor : 08162 EDUARDO APARECIDO NYCZ - ME
Pedido : 000495 2009 Data: 29/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
072.00091.0003-01	SAXOFONE SOPRANO CURVO LAQUEADO SP 508	UN	003822 2009	D00036 /2009	2,000	1.950,0000	3.900,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 42

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.900,00

Fornecedor : 10062 D B S MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA EPP(8)
Pedido : 000496 2009 Data: 29/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
064.00002.0045-01	APARELHO DE AR CONDICIONADO 21.000 BTU'S - BAIXO NIVEL DE RUÍDO - AJUSTE DE VELOCIDADE - FUNCAO EXAUSTAO (REMOVE O AR PARA O EXTERIOR) - COMPRESSOR ROTATIVO - TENSÃO 220V - CICLO FRIO - ALETAS MULTIDIRECIONAIS - DIMENSOES APROXIMADAS: 66 X 43 X 67CM - GARANTIA: 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO	PC	003821 2009	D00035 /2009	4,000	1.900,0000	7.600,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.600,00

Fornecedor : 09065 LUCIANA FLORENCANO DE CASTRO ME (9)
Pedido : 000497 2009 Data: 29/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00200.0016-01	AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,25 X 40MM CAIXA COM 100, EMBALADAS DE 10 EM 10 UNIDADES	CX	003813 2009	D00033 /2009	100,000	17,0000	1.700,00
025.00200.0017-01	AGULHA PARA ACUPUNTURA 0,30 X 75MM CAIXA COM 100 - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	CX	003814 2009	D00033 /2009	10,000	21,0000	210,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.910,00

Fornecedor : 08162 EDUARDO APARECIDO NYCZ - ME
Pedido : 000498 2009 Data: 29/05/2009

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO PROCESSO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
072.00016.0004-01	CABO PARA MONITOR SPEAKER CABLE (TIPO PP) 2 X 1,5MM - CONECTORES TIPO SPEKON 4 POLOS	M	003802 2009	D00032 /2009	25,000	1,8700	46,75
072.00016.0005-01	CABO PARA PA: SPEAKER CABLE (TIPO PP) 2 X 2,5MM - CONECTORES TIPO SPEKON 4 POLOS	M	003803 2009	D00032 /2009	25,000	2,7800	69,50
072.00111.0001-01	MULTI CABO BALANCEADO - 12 VIAS - INPUT MESA - COM 30 METROS	PC	003804 2009	D00032 /2009	1,000	390,0000	390,00
072.00111.0002-01	MULTI CABO BALANCEADO - 04 VIAS PA-SIDE COM 25 METROS	PC	003805 2009	D00032 /2009	1,000	175,0000	175,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2009 a 31/05/2009

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 03/06/2009

PAGINA 43

215.00031.0004-01 CAIXA DUAS VIAS PA - 400 W RMS

PC 003799 2009 D00032 /2009

2,000 650,0000

1.300,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.981,25

Fornecedor : 10418 J.R.HOME E SONORIZACAO AMBIENTE LTDA-ME
Pedido : 000499 2009 Data: 29/05/2009

MATERIAL DESCRICAO

UNID. N. COTACAO NO./ANO PROCESSO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

215.00031.0005-01 CAIXA DUAS VIAS SIDE - 350 W RMS

PC 003800 2009 D00032 /2009

2,000 745,0000

1.490,00

215.00031.0006-01 CAIXA SUB GRAVE - 600 W RMS

PC 003801 2009 D00032 /2009

2,000 600,0000

1.200,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.690,00

Fornecedor : 09415 SALUTI & CIA LTDA - ME (9)
Pedido : 000500 2009 Data: 29/05/2009

MATERIAL DESCRICAO

UNID. N. COTACAO NO./ANO PROCESSO

QUANTIDADE SOLICITADA

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

083.00028.0013-01 CACAMBA COLETORA DE LIXO,
PARA ADAPTACAO EM CAMINHAO POLIGUINDASTE, COM CA-
PACIDADE PARA 5 M3, CONFECCIONADA EM CHAPA DE 3MM
PINTADA COM FUNDO ANTI-CORROSIVO E ESMALTE SINTE-
TETICO NA COR AMARELA OU LARANJA PADRAO PMT (PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE), E COM FAIXAS DE
REFLETIVIDADE ONDE DEVERA ALCANCAR O MINIMO DE
600 CANDELAS/LUX/M2 NA COR BRANCA , PELICULA
TIPO 3, SEGUNDO A NORMA 14644 DA ABNT.

PC 002536 2009 G00009 /2009

24,000 2.670,0000

64.080,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 64.080,00

0293 Itens Mostrados no Total

0063 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 1.917.096,67